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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.72
Data: 30.08.2024

Ne baz6 te dispozitave te nenit 12 te LigiitNr.03/L-040 pEr VetEqeverisjen Lokale ("Gazetazyftare

e Republik6s se Kosov€s" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit24 te Ligiit Nr.06/L- 092, p€t Dhenien

ne Shfrytezim dhe Kembimin e pron0s sE paluajtshme te Komun6s 7 Mars 2019, neni 29 pika l,
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pOr Percaktimin e Procedurave t€ Dhenies ne Shfryt6zim dhe

K6mbimin e Prones s€ Paluajtshme te Komun6s dhe nenit 5l pika 2.9 G Statutit tE Komun€s

01.Nr.50 tE dat6s 28.06.2013 Kuvendi i Komun6s nE mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024

miratoi k6t6:

VENDIM
pEn TEivTBIMIN E PJESIIT E NGASTRAVE KADASTRALE; 667-IDHE 667-2 Z.K

TALINOC I MUIIAXHERIIVE, PRONT PRMTE, ME PJESTX n NGASTRiIS

KADASTRALE 286.0 z.K. TALINOC I MUHAXIIERIiVE, PRONE E KOMUNTS SE

FERIZAJT

I
Me k€t6 vendim k6mbehen ngastrat kadastrale:

- 667-lZ.K. Talinoc i Muhaxhereve me sip6rfaqe prej 231m2, prond e Besmir (Fatmir)

Ibrahimi dhe 667-2 Zk. Talinoc i Muhaxher6ve me sipdrfaqe prej 225 m2 pron6 e

Besmir (Fatmir) Ibrahimi. Me;

- pjes6n e ngastres kadastrale 286-0 Z.K. Talinoc i Muhaxher6ve, pronE e Komun6s sE

Ferizajt.

il
pronat te cilat k6mbehen jan6 t0 reglistruara parcela 667 -1 Z.K. Talinoc i Muhaxher€ve nE pronesi

t€ Besmir (Fatmir) Ibrahimi me siperfaqeprej23l m2, parcela66T-2 Z.K. Talinoc i Muhaxhereve

me siperfaqe prej 225 m2 prond i Besmir (Fatmir) Ibrahimit, kurse pjesa e parceles 286 Z.K.

Talinoc i Mutiaxhereve eshte n0 pronesi te komun€s. Ne k€to parcela nuk ka ndonjE barre apo

kontest pron6sor.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 73
Data: 30.08.2024

Ne bazd te dispozitave te nenit l2rcLigJitNr.03/L-040 p6r Vet€qeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare
e Republikes sE Kosov€s" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit 24 te Ligiit Nr.06/L- 092, pdr Dh€nien
n€ Shf4rtdzim dhe K€mbimin e pron6s sd paluajtshme te Komun€s 7 Mars 2Ol9,neni29 pika 1,
Rregullores (QRK) Nr. 0912020 p€r Percaktimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dhe
K6mbimin e Prones s€ Paluajtshme t0 Komunds dhe nenit 51 pika 2.9 G Statutit t€ Komun€s
01.Nr.50 te datds 28.06.2013, Kuvendi i Komun0s ne mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024
miratoi k€t€:

VENDIM
pEn TEUBIMIN E NGASTnEs r.q,oAsrRALE; 963-l z.K.TALINoc I

MUHAXHEREVN,, PRONE PRIVATE, ME PJEST,N N NGASTRES KADASTRALE 7-O
Z.K. MUHOC, PRONE N rOVrUNiiS SE rNRrZA.rr

I

Me kete vendim k€mbehet ngastrat kadastrale:
- 963-1 Z.K. Talinoc i Muhaxhereve me sipErfaqe prej 2298 m2, pronE e Nafije dhe

Bahri Xhemajli, me
- Pjes6n e ngastres kadastrale 7-0 Z.K. Muhoc me sip€rfaqe prej 5056 m2, pron€ e
Komun6s s€ Ferizajt.

il
Pronat td cilat k€mbehen jan€ t0 regjistruara parcela 963-I Z.K. Talinoc i Muhaxhereve n€ pron€si
tiiNafije dhe Bahri Xhemajli me siperfaqeprej22gSm2 Z.K.Talinoc i Muhaxher0ve, kurse parcela
7-0 Z.K. Muhoc eshte ne pronesi tC komunes me sipdrfaqe prej 5056 m' . N€ k€to parcela nuk ka
ndonj€ barrd apo kontest pron0sor.

ilI
Pronat e pdrshkruara me lart€ kembehen pOr rregullimin e parcelave si dhe me kete k€mbim
krijohen kushte m€ t€ lehta pdr qasje t0 parcelave me t0 cilat kufizohet.

ry
Pronat te cilat k0mbehen jane shpallur interes i p0rgjithshdm sipas Vendimit td Kuvendit te
Komun0s me Nr. 01. Nr. 38, date 30.05.2024,ndba28 te te cilit vendim edhe 6shte bere vleresimi
i pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit n€ Pron€, parcela kadastrale 7-0
Z.K. Muhoc, pron€ e komunes eshte vleresuar 40,00€ per m2, prona private - parcela kadastrale
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v
Pronat e paluajtshme qd do tE kOmbehen, t0 pershkruara m0 lafie do te evidentohen nE librat
kadastral. Me hyrjen nd fuqi te ketij vendimi

VI
Per kete vendim do te kujdeset drejtoria per gjeodezi prone dhe kadaster si dhe Kuvendi i

Komunds Ferizaj.

Ky vendim hyn nC fuqi 15
pergfegjese p6r veteqeverisje lokale si

VII
dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise
dhe publikimit ne gjuhe zyrtarc e komun€s.
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KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.74
Data: 30.08.2024

Z.K. Feruaj,
Z.K.Ferizaj,

Ne baz€ te dispozitave te nenit l2rcLigJitNr.03/L-040 per Vet€qeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare
e Republikes sd Kosovcs" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit24 te Ligiit Nr.06/L- 092, per Dh€nien
nd Shfrlrt€zim dhe K€mbimin e prones se paluajtshme te Komunes 7 Mars 2}lg, neiiZg pika 1,
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 p€r Pdrcaktimin e Procedurave te Dh€nies ne Shfurtezim dhe
Kembimin e Pron0s s€ Paluajtshme td Komunes dhe nenit 51 pika 2.9 rc Statutit t€ Komunes
01.Nr.50 te datds 28.06.2013, Kuvendi i Komunds n€ mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024
miratoi ket€:

VENDIM
pEn TEUBIMIN E pJES[is sE NGASTRAvE KADASTRALE; 3206-0
PRONE PRIVATE, ME PJESEN N NGASTRES KADASTRALE 489-16

PRONE E KOMUNES SE F'ERIZAJT

I
Me k6td vendim k6mbehen ngastrat kadastrale

-3206-0 Z.K.Ferrz$ me sip6rfaqe prej 341m2, pron€ e Kemajl (Zahir) Berisha, me

- Pjesen e ngastres kadastrale 489-16 Z.K. Ferizaj, me sip6rfaqe prej 341 m2, pron€ e
Komun6s sE Ferizajt.

II
Pronat t€ cilat kOmbehen jane tO regjistruara parcela 3206-0 Z.K. Fenzaj ne prondsi td Kemajl
(Zaltn) Berisha me siperfaqe prej 341m2, kurse pjesa e parceles 489-16 Z.K.Feizaj me sip€rfaqe
prej 3a 1 m2 eshte n€ pron€si tC komunes. Ne keto parcela nuk ka ndonj€ barre apo kontest pron€sor.

UI
Pronat e pershkruara m€ lart€ kdmbehen per interes te pErgjithshdm publik, me qellim t€ zgtrellrmit
t1brezit te mrgds'oDriton Islami" dhe krijimi i shiritit p0r daljen nga "stacioni i autobuseve" deri
te rruga "Cen Dugolli".

IV
Pronat t€ cilat k€mbehen jane shpallur interes i peryjithshem sipas vendimit te Kuvendit te
komunds me Nr. 01. Nr. 39,G datds 30.05.2024,n8ba2€ td td cilit vendim edhe eshtd bere
vleresimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit ne Prone, parcela
kadastrale 489-16 Z.K. Feirzaj, prond e komunes q0 dsht€ vleresuar 300€ pdr m2, prona private -
parcela kadastrale 3206-0 Z.K. Ferizaj esht€ vler0suar 300 € p€r m2, andaj n0 baze tE vler0simit
kOmbimi i paluejtshm€rive do t€ bdhet ashtu sig 6sht€ p€rcaktu nE nenin I te ketij vendimi.
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v
Pronat e paluajtshme qd do te kdmbehen, te pErshkruara me lart6 do te evidentohen ne librat
kadastral. Me hyrjen nd fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale €shte e obliguar te kryej
veprimet procedurale dhe teknike p€r zbatimin e tij.

VI
Per ket6 vendim do td kujdeset Drejtoria p€r Gjeodezi, Prond dhe Kadaster si dhe Kuvendi i

Komunes

vII
Ky vendim hyn nd fuqi 15 ditd pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit td Ministris0

pergjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunEs.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.75
Data: 30.08.2024

Ne bazE tC dispozitave tE nenit 12, te Ligiit Nr.03/L-040 per VetEqeverisjen Lokale ("Gazeta
zyrtare e Republik6s sE Kosovds" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit24 te Ligiit Nr.06/L- 092, plr
Dh€nien nE Shfryt€zim dhe K€mbimin e pron6s sd paluajtshme td Komunds 7 Mars 2019, neni29
pika l, Rregullores (QRK) Nr.0912020 per PErcaktimin e Procedurave t€ DhEnies n€ Shfrytezim
dhe K6mbimin e PronEs se Paluajtshme tE KomunEs dhe nenit 5l pika 2.9 G Statutit te Komunes
01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunds n€ mbledhjen e mbajtur me datd 30.08.2024
miratoi kEtE:

VENDIM
pEn TtUBIMIN E pJESiis sE NGASTRES KADASTRALE ;3621-14 z.K JEZErIC,
PRoNii PRIvATE, ME PJESEN r NGASTRiis KADASTRALE 348s-4 z.K. JEZr,rtC,

PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT

I
Me kete vendim behet kembimi i ngastrave kadastrale:
- 3621-14 Z.K. Jezerc me sip€rfaqe prej 518 m2, pron€ e Hajrush (Milaim) Beqiri, me
- Pjesen e ngastres kadastrale 3485-4 Z.K. Jezerc me sip6rfaqe prej 334 m2, pron6 e
Komun6s sE Ferizajt.

II
Pronat te cilat kembehen jand tE regjistruara parcela 3621-14 Z.K. Jezerc nE prondsi tE Hajrush
(Milaim) Beqiri me siperfaqe prej 518 m2 Z.K. kurse parcela 3485-4 Z.K. Jezerc eshte ne pron6si
te komunes me sip€rfaqe prej 334 m2. Nd k€to parcela nuk ka ndonj€ barrd apo kontest pronesor.

III
Pronat e pershkruara m€ larte kembehen per interes tE p€rgjithsh€m publik, asfaltimin e rrug€s
"Selman Uka" nE Fshatin Jezerc.

IV
Pronat tE cilat k6mbehen jan€ shpallur interes i ptirgjithshEm sipas vendimit tE Kuvendit tE

Komun€s me Nr.01.Nr.09, dat6 31.01.2024, nEbazd td td cilit vendim edhe 6shtd bdrd vler6simi i
pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit nE Pron€, parcela kadastrale 3485-4
Z.K. Jezerc, pron6 e komunds, eshte vler6suar 25,00€ pEr m2, prona private - parcela kadastrale
3621-14 Z.K. Jezerc Esht6 vleresuar 25.00€ p5r m2', andaj nd baze te vleresimit k€mbimi
paluejtshmErive do td b6het ashtu sig 6sht6 p6rcaktu nd nenin I te ketij Vendimi. Per gfardo
vleresimi shtese pala nuk kerkon kompensim sipas deklarat6s me numer lO.Nr. 463-215 te datEs

19.08.2024,

*** ** *
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V
Pronat e paluajtshme qe do t€ kembehen, te p€rshkuara me lartE do t6 evidentohen ne librat
kadastral. Me hyrjen n€ fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar te kryej
veprimet procedurale dhe teknike per zbatimin e tij.

VI
Per kete vendim do tE kujdeset Drejtoria per Gjeodezi, PronE dhe Kadaster si dhe Kuvendi i

Komun€s

YII
Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regiistrimit ne ZyrEn e protokollit te Ministrise

p6rgjegi6se p6r vet6qeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuh6 zyrtare nE veb faqen e komunes.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.76
Data: 30.08.2024

Ne baze te dispozitave td nenit 12, rc Ligiit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale ("Gazeta
zyrtarc e Republikds s€ Kosov0s" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit 24 te Ligiit Nr.06/L- 092, pdr
Dhenien nd Shfrytdzim dhe Kembimin e pronds se paluajtshme te Komunes 7 Mars 2Ol9,neni29
pika 1, Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per P€rcaktimin e Procedurave tE Dh€nies ne Shfryt€zim
dhe KEmbimin e Pron6s se Paluajtshme te Komunes dhe nenit 51 pika 2.9 ti, Statutit te Komunes
01.Nr.50 te dat6s 28.06.2013, Kuvendi i KomunEs n0 mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024
miratoi kdt6:

VENDIM
pEn TEvTBIMIN E pJESEs sE NGASTRES KADASTRALE; 532-5 z.KTALrNoc I
JERLIVE, PRONii PRIVATE, ME PJESEN T NGASTRES KADASTRALE 690-5 Z.K.

TALINOC I JERLM, PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT

I
Me kete vendim bdhet k€mbimi i ngastrave kadastrale:

- 532-5 Z.K.Talinoc i Jerlive me sip0rfaqe prej 23 m2, pronE e Reshat (Liman) Malsiu,
me:

- Pjesen e ngastres kadastrale 690-5 Z.K. Talinoc i Jerlive me sipErfaqe prej XX m2,
pron€ e Komun6s sE Ferizajt.

II
Pronat tE cilat propozohen tC k0mbehen jand t0 regjistruara parcela 532-5 Z.K. Talinoc i Jerlive ne
pronesi td Reshat (Liman) Malsiu me siperfaqe prej 23 m2, kurse parcela 690-5 Z.K. Talinoc i
Jerlive eshte ne pron6si t€ komunes me sip0rfaqe prej )O( m2. Ne keto parcela nuk ka ndonj€ barr6
apo kontest pronesor.

UI
Pronat e pershkruara m€ lartO kembehen p0r interes t€ pdrgjithshem publik, Komuna e Ferizajt n0
keto parcela ka implementuar projektin e zgjerimit dhe asfaltimit t€ mrg€s 'Nora Kelmendi" ne
Ferizaj.



ry
Pronat t€ cilat kdmbehen jan0 shpallur interes i pergjithshdm sipas vendimit td Kuvendit te
Komunes me Nr.O1.Nr. 26, darc29.03.2024,n€bazlte te cilit vendim edhe eshte b€re vleresimi i
pronave nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit n€ Prone, parcela kadastrale 690-5
Z.K. Talinoc i Jerlive, prone e komun€s eshte vleresuar 290.00€ pel rrf, p.ora private - parcela
kadastrale 532-5 Z.K.Talinoc i Jerlive 6shtd vleresuar 160.00€ peim2., anaa.i ne baz1tdvleresimit
kembimi paluejtshmerive do t€ bdhet ashtu sig 6shtd percaktu nt nenin 1 te letij vendimi.

V
Pronat e paluajtshme qd do td kdmbehen, td pdrshkruara m€ lart€ do
kadastral. Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, iyra komunale kadastrale
veprimet procedurale dhe teknike per zbatimin e tij.

te evidentohen ne librat
eshte e obliguar te kryej

vII
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nE Zyrdn e protokollit td Ministrise

pdrgjegiese p6r vetdqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtarene veb faqen e komunes.

VI
Per kdte vendim do te kujdeset Drejtoria per Gjeodezi, Prone dhe Kadaster si dhe Kuvendi i

Komun€s.

Kryesuesi i te Komun€s
icrl
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KUVENDI I KOMUNI|S
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.77
Data: 30.08.2024

Nd bazE te nenit 12 te ligiit p6r vetdqeverisjen lokale Nr.03/L-040, nenit 52 te Ligjit te
pergjithshem t€ procedur6s sE ptirgiithshme administrative dhe nenit 5l pika Z.gle Statutit te
Komunes s€ Ferizajt Nr.01.Nr.50 i dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e
mbajtur me datd 30.08.2024 miratoi k€t€:

VENDIM

PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT O1.NR.79I DATES 25.05.2018

I

SHFUQIZOHET: Vendimi i Kuvendit t€ Komun€s me Nr.0l .nr.79 i dates 25.O5.ZO\B.

II

Arsyeja e shfuqizimit te ketij vendimi 6sht€ pasi qe Drejtoria e Urbanzimit dhe Mjedisit
kishte veshtir6si nE zbatimin e Vendimit Nr.79 t6 dat6s 25.05.2018 ne inkasimin e mjeteve
financiare dhe n€ m€nyr€ qe mos t6 krijohet obligime t6 reja financiare.

III

PEr zbatimin e k6tij vendimi do tE kujdeset Drejtori a e lJrbanizmit dhe Mjedisit si dhe Drejtoria e
Ekonomidse dhe Financave.

IV

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyren e protokollit te Ministrise
p€rgiegjtise p€r vet€qeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhE zyftare ne veb faqen e komunes.

******.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.78
Data:30.08.2024

NE baze tE dispozitave nenit 12 teLigitper Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika
2.9 te Statutit te Komunes 01.Nr.50 te dat€s 28.06.2013, nenit 4 te Ligjit p€r Shpronesimin e Prones
se Paluajtshme Nr. 03lL-139 me ndryshime dhe plotEsime te Ligiit numer O3lL-205 tE dat6s
28.10.2010, nenit 24.Paragrafi 4 i Ligjit Nr.06/L-092 p€r Dhenien n6 Shfryrezim dhe Kembimin
e Prones sd Paluajtshme tE Komunes, pargrafi 5 i nenit 29 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09 12020 pdr
P6rcaktimin e Procedurave tE Dh€nies nd Shfrytdzim dhe K6mbimin e Prones sE Paluajtshme t6
Komun€s, Kuvendi i Komunds nii mbledhjen e mbajtur me dat€ 30.08.2024 miratoi ket6:

VENDIM
PiiR SHPALLJEN INTERES I PiiRGJITHSHiIM TT, p.TTsEs Sii NGASTRIiS

KADASTRALE;63I-2 Z.K.TALINOVC I JERLIVE, PRONii PRIVATE, ME QIiLLIM
rE rtvtsIMIT ME PJESIiN E NGASTERS KADAsTRALE 690-s z.K.TALrNovc r

JERLIVE, PRONii E KOMUNES ST FERIZAJT

I
Shpallen lnteres i Piirgiithsh6m - Publik pjesa e ngastr6s kadatsrale:

- 631-2 Z.K.Talinovc i Jerlive, me sip6rfaqe prej 58 m2o pron6 e Atixhe (lzet) Aziri.

II
Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i P6rgiithshem-Publik me q6llim t€ zgjerimit tE rrug€s "Driton
Islami".

III
Pjesa e parcel€s kadastrale 631-2 Z.K.Talinovc i Jerlive propozohet qil tti k6mbehen me pjesen e
ngastres kadastrale 690-5 Z.K. Talinovc i Jerlive sepse Komuna e Ferizajt paraprakisht ka
shprondsuar parcelat qE preken nga projekti i mrg€s "Driton Islami", mirdpo parcela kadastrale
631-2 Z.K. Talinovc i Jerlive nuk esht€ p6rfshi ne shpronesim dhe Komuna e Ferizajt nuk ka tE
planifikuar buxhet p6r shpron€sim p6r kEtE projekt sepse 6shte pErfunduar.

IV
Pronat tE cilat shpallen interes i pergjithsh6m - publik jan€ te regjistruara 631-2 Z.K. Talinovc i
Jerlive ne pronesi t0 Komun6s s€ Ferizajt, parcelat kadastrale 690-5 Z.K. Talinovc i Jerlive, eshte
e regjistruar ne emer te 690-5 Z.K. Talinovc i Jerlive, nE k6to parcela nuk ka ndonjd barrd apo
kontest pron6sor.

GIzAJ

G



v

Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezisd qe te kerkoj vleresim
te njesive kadastrale te p€rshkruara me lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne
Prone dhe pas vlerEsimit tE njdsive te sjell ne Kuvend te Komunes Propozimin p€r Kembim t6
k6tyre njEsive.

VI

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetdm p€r vler€simin e paluejtshmeive.

VII

PEr zbatimin e ketij vendimi p€rkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria pdr Prone, Kadaster dhe
Gjeodezi.

VIII

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministrise
p€rgjegf€se p0r veteqeverisje lokale si dhe publikimit nE gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.79
Data: 30.08.2024

N€ baz€ te nenit lz1rLigJitp6r VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5 I pika2.9
te statutit tE Komun€s 01.Nr.50 tE dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komunos n6 mbledhjen e mbajtur
me date 30.08.2024 miratoi kdte:

VENDIM
PTR MARRJEN E Tii DREJTTs sE SHFRYTii Z\MIT TT PRoNES

I

Merret e drejta e shfrytezimit te parceles kadastrale me Nr. P-722170g2-020g4-0 me siperfaqe
2769 m2 dhe parcelEs kadastrale P-72217092-02447-O me siperfaq e 471 m2, Z.K. Ferizaj ie
destinuara p6r N.L.P. "STACIONI I AUTOBUSIIVE" SH.A. an" td objekteve t€ nd6rtuara n6
k€to parcela, prone e Komunds sE Ferizajt tE destinuara pEr N.L.p. "STACIONI i
AUTOBUSI]VE'' SH.A.

il

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron6s, Gjeodezise dhe
Kadastrit te Komunes s€ Ferizajt

UI

Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyrdn e protokollit te Ministrise
p6rgjegi€se p6r vetdqeverisje lokale si dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare nd veb faqen e komun6s.

i Kuvendit t€

Lr'
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REPUBLIKA e xosovEs. REPUBLIKA KosovA. REPUBLIG oF Kosovo
KoMUNA E FERTZAJT o opSrlrue unoSrvnc. MUNtctpALtry oF FERIZAJ
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KUVENDI I KOM
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ne bazd t€ nenit 12rcLigJitNr: 03iL-040 pEr Veteqeverisjen Lokale,
t€ Komunes se Ferizjat 01.50 i dates 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s
me dat€ 30.08.2024 miratoi k€t€:

VENDIM
pt,n vtnuE NE DISKUTIM PUBLIK TT onaTt PLAI\IT

BARAZI GJINORE 2024-2026

01.Nr.80
Data:30.08.2024

nenit 51 pika}.9 te Statutit
ne mbledhjen e mbajtur

rii vBpnrMIT PER

I

Aprovohet propozimi i Kryetarit te Komunes se Ferizajt me Nr:249124 i dates 20.08.2024 per
v€nie ne Diskutim Publik te Draft Planit te Veprimit per Barazi Gjinore 2024-2026.

II

Vehet nC diskutim publik Draft Planit i Veprimit plr Barazi Gjinore 2024-2026.

III

Propozimet, sygjerimet apo verejtjet eventuale paraqiten diten e debatit publik, i cili do te
caktohet ne afatet e parapara ligjore si dhe njoftimi pdr diskutim publik do tE paraqitet nE veb faqen
e komunds.

IV

Per kete vendim do te kujdeset Kuvnedi i Komunes si dhe Kryetari i Komunes.

V

Ky vendim hyn nC fuqi 15

p6rgjegjdse per veteqeverisje lokale si

munes

-l:la,

G
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 81

Data: 30.08.2024

N€ mbeshtetje tE nenit 12 GLigJit p€r VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 5l pika 2.9 G
Statutit te Komun€s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, t€ nenit 6, neni 2l 1,rLigJitNr. 06/L-092 p6r
Dh€nien nE Shfrytilzim dhe KEmbimin e Pron6s se Paluajtshme te Komun6s, nenin 5, neni 13,
neni 24, neni 25 te Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 per Percaktimin e Procedurave td Dhenies n6
Shfrytezim dhe K6mbimin e Pron6s se Paluajtshme tE Komunes, Kuvendi i Komunes ne
mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024 miratoi kEte:

VENDIM
ptn nniiNIEN N[i sHFRyrEzrMAFArGJArii rt pJESiis sE Ncasrnts
KADASTRALE ME NR. 489-9 Z.K. FERIZAJ DIJ.E OBJEKTIT PIIRCJELLES

N.P.L.STACIONI I AUTOBUSfr,VE SH.A.

I
Me kete vendim ipet nE shfryt6zim afatgjatE pjesa e ngastres kadastrale me Nr. P-72217092-
00489-9 Z.K. Ferizaj me sip6rfaqe prej 10094, dhe objektit te nd6rtuar ne ket6 ngast€r prone e
Komunes sE Ferizajt, subjektiti juridik N.P.L. Stacioni i Autobusdve SH.A. me numer identifikues
811049685, me adres6 ndFerizaj, Rr."Ahmet Kagiku", Republika e Kosov6s.

II
Ngastra kadastrale me objekte percjellEse i ipet ne shfrytezim N.P.L. Stacioni i Autobuseve SH.A,
me qdllim ti! shfryttizimit p6r Stacion tE Autobusdve dhe zyre.

III
Afati piir dhenien nE shfryt€zim i ngastrEs kadastrale me objekt tE p6rshkruara mE larte, 0sht€ 50
vite.

IV
Ngastra kadastrale e pOrshkruar me larte me objekt percjelles ipen n€ shfrytezim pa kompensim,

v
Pas miratimit te vendimit nga Kuvendi i Komun€s, Kuvendi e autorizon Kryetarin e komunes qe
brenda dhjete (10) dite pune nga hyrja ne fuqi e vendimit te lidhe kontraten me subjektin juridik
N.P.L. "Stacioni i Autobus6ve" SH.A.

tit,i, rl i rill,il . ,rri,i!i irl t0i0v0. i{PrlUr( 0t {0$l/A
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VI
Obligohet Drejtoria e PronEs, Kadastrit dhe Gjeodezise qE te beje zbatimin e ketij vendimi, ne
operatin kadastral pas plot€simit te kushteve ligjore dhe n€nshkrimit te kontrat€s.

VII
Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regiistrimit nE ZyrEn e protokollit te Ministrise

pdrgiegj6se per vetEqeverisje lokale si dhe publikimit n€ gfuh€ zyrtare n€ veb faqen e komun6s.

KomunEsKryes
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KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 82
Data: 30.08.2024

NE mbdshtetje t€ nenit 12 te Ligiit Nr. 03/ L-040 p6r Veteqeverisje Lokale (,,Gazeta Zyrtare e
Republikds se Kosov6s, Nr. 28115, Qershor 2008), neni 4,5, 6 pika l.l, dhe nenit 14 pika I e Ligjit
Nr. 06/L-092 pdr Dhenien nd Shfryt6zim dhe K6mbimin e Prones s€ Paluajtshme-te KomunEs,
neni 4,5 pika 1.2, dhe neni24 tE Rregullores (QRK) Nr. 09i2020 per Percaktimin e procedurave
te DhEnies ne Shfryt€zim dhe K€mbimin e Pron6s sd Paluajtshme te Komungs t€ nenit 5l Statutit
t€ Komun€s s€ Ferizajt 01.Nr.50 tE dat6s 28.06.2013, Kuvendi i Komun6s n6 mbledhjen e mbajtur
me dat€ 30.08.2024 miratoi kEt€:

VENDIM
ptn DHENIEN Nii sHFRyTEzIM AFATSHKURTi1R Tii NGASTnts xaoASTRALE

2094-0 DHE 2447-0 Z.K. FERIZAJ

I
Me k6tii vendim i ipet n€ shfrytEzim afatshkurter parcela kadastrale P-72217092-02447-0 me
siperfaqe 471 m2 dhe P-722liOgZ-OZOg+-0 me siierafqe 2769 m2, Z.K. Ferizaj me objekte
pErcjell6se, pron€ e Komun6s sd Ferizajt subjektit juridik-kompanise publike "Ambienti', SH.A.,
- Ferizaj.

II

Ngastra kadastrale me objekte p€rcjellese i ipet ne shfrytezim "Ambienti" SH.A., me qellim te
shfrytezimitpdr zyre, park dhe nje pjese parking.

III

Afati per dh€nien nd shfrytezim i ngastr€s kadastrale me objekt t€ pdrshkruara m6 lafte, eshte 5
vite, vendimi mund tE shfuqizohet edhe para kalimit tE pEriudhes prej 5 viteve nese Komunes se
Ferizajt i duhet prona apo "Ambineti" SH.A., ndErton objektin pdr zyre.

IV

Ngastra kadastrale e pershkruar me lart€ me objekt p€rcjelles ipen ne shfrytdzim pa kompensim.

v

Pas miratimit td vendimit nga Kuvendi i Komunes, Kuvendi e autorizon Kryetarin e komunds q6
brenda dhjete (10) dite pune nga hyrja nE fuqi e vendimit te lidhe kontratdn me subjektin juridik
"Ambienti" SH.A.

Gzan

G



VI

Obligohet Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe GjeodezisE q€ te beje zbatimin e ketij vendimi, n6
operatin kadastral pas plot€simit t€ kushteve ligjore dhe ndnshkrimit tE kontrat€s.

VII
Ky vendim hyn nE fuqi 15 ditE pas regjistrimit nE Zyrdn e protokollit te Ministrise

pergiegjese pdr vet€qeverisje lokale si dhe publikimit n€ gjuhe zyrtarene veb faqen e komun6s.
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REPUBLTKA e xosovEs . REpUBLIKA KosovA. REpuBLtc oF Kosovo
KoMUNA E FERIZAJT o opSttna unoSrvnc . MUNtctpALrTy oF FERIZAJ

KUVENDI I KOM
SKUPSTINA OPSTINB

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.83
Data:30.08.2024

Ne baze te nenit 72, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja 0) te Ligiit per Veteqeverisje
Lokale te Kosoves Nr. 03/L-040, nenit 5 nen parag rafr LZ, n6n paragra fi l.r.l . dhe nenet l0paragrafr?nenparagrafiz.l,ll,15 dhe nenit26teLig,itperPlanifilimHapesinorNr. o4ll--174
te dates 23.0s.20L3 si dhe Udhezimit Administrati" vnzpir Nr. I 1/2015 NIbi Elementet dhe
Kdrkesat Themelore per Hartim rn, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,
nenit te statutit te Komunes se Ferizajt 01Nr.50 i dates 2s.06.2013, Kuvendi i Komunes se
Ferizajt, ne mbledhjen e mbajtur me date 3o.og.2oz4 miratoi kete:

VENDIMI PiIN HANTIMIN E

Planit Zhvillimor Komunal

I

Lloji i dokumentit tE planifikimit hapEsinor

Me kete vendim fillohet Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal 2025 - ZO33 iKomunes se Ferizajt

II
P6rkufizimi i dokumentit tE ptanifikimit hapdsinor

Me kete vendim perkufizohet dokumenti i planifikimit hapesinor, Plani ZhvillimorKomunal ne
harmoni me ligiin si plan strategjik multi-sektorial i cili percakton caqet afatgjata te zhvillimit
ekonomik, social dhe hapesinor. Plani Zhvillimor Komunal duhet te p-erfsnlEplanin per
zhvillimin e zona''e urbane dhe rurale p6r periudhen tet6 (g) vjegare.

Itr
Qdllimi i harrimit

Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni l. i ketij vendimi, planifikohet zhvillimi hapesinor ne
kontekst te ndryshimeve te bera dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundesite per te
arritur kushte optimale td ztrvillimit dhe organizimithapesinor te Komunes se Ferizajt, ploieson
kerkesat ligjore per te pergatitur planin strategjik multi-sektorial, i cili perfshinc planifikimin dhe
zhvillimin e zones urbane dhe rurale.

http :/&k.rks-gov. net/feri



IV
Kufrri i territorit

ZonatKadastrale ne territorin e Komunds se Ferizajt te p€rfshira jane:

72217027 DOGANAJ L422087

72217033 DRAMJAK

72209079 BABUSH I Rt 3s811.44
72217056 BALEAK 6367581
72217006 BTBAJ 451371.3
7221700L BLAJ 1921.255
72217010 BURRNTK s44g3}4
722o9oBB cenrutlE 4s19370

72217092 FERTZAJ

631.2964

1.1.788627

113839s2

2046521.
72217024

72217047

72217044

722170s7

722090s6

72217058

GREME

GURBARDH

KATUNDI I RI

KATUNDT I vv:rrER
r<osHanE

rosrruE

LIQENI

MANASTIRC

MIRASH

vlRosRr_[i

MUHAXHER

MUHOFC

15348885

15896705

10872360

4453852

6294988

7272403

51.422273

2978619

10979085

15500827

474958

2236972

722L7090

727T7087

72217053

72217051.

72217059

72217061,

72217062

72217022
3667580

11.072730

NEKODIN

NERoDIME r rpERvr



72217030

72217067

72217068

72217069

722!7045

72209060

72217072

72217077

72217076

72217081.

72217084

72217082

72209074

72217046

72217060

72217091.

7221701.1.

72217039

72217040

NERODIME E

POSHTME

PAPAZ

PLESHINE

POJATISHTE

PRELEZI IJERLIVE

PRELEZI I

MUHAXHEREVE

RAHOVICE

RAKAJ

SAZLI

SLIVOVE

SOFTAJ

SOJEVE

SURQIN

TALINOFCI IJERLIVE

TALINOFCII
MUHAXHEREVE

TERRN

VAROSH

ZASKOK

ZLLATAR

421.0647

4481327

7264542

6623332

87171"04

4962554

296848L

2053481.4

60oog22

8391456

258s453

15896890

3364897

3717497

5528729

2999485

9316359

21.61504

3085041

v
Subjekti pdrgiegiits p6r hartim

Bartes i hartimit te PlanitZhvillimorKomunal caktohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit.

Mjetet dhe mekanrrrnulu'nevojshEm p6r hartim

Mjetet per Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komunes se Ferizajt,Drejtoria e Urbanizmit dhe e Mjedisit koordinon pro-cesin e Hartimit te planit ZhvillimorKomunal me drejtorite sektoriaie dhe burimet njer€zore brenda komunes.

VII
Afati i hartimit

Bartdsi i hartimit te dokumentit G planifikimit hapesinor sipas nenit I te ketij vendimi eshte iobliguar qe dokumentin e planifikimit hapcsinorte rrartoje Ie aat prej 1g muajve nga dita ehyrjes ne fuqi te ketij vendimi.



rorsrmHpubrike
Projekti i Planit ZhvillimorKomunal parafinalizimit duhet te vihet ne konsultime publike dhe neshqvrtim publik' Paraqitja eptanift-ittiilimo, K;;;;i;e ,lqv.ti,, pubrik dhe koha per dheniene shqyrtimeve dhe komenteve do te shparen permes njoftimeve pubrike.

Afati i rtHr,rne.ire

:,:?rffili 
planifikimit hapesinor, Plani ZhvillimorKomunat hartohet per periudhen kohore

x
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapesinor sipas nenit t te ketry vendimi duhet te jete ne gjuhet zyrtare td
frffi:ff:.::,[1',?lthe 

se paku ne t.l f:; kopje,.;,;p;;; e te wrosu,u dh" tri (3) kopje

XI
Programi

Pjese e ketij vendimi eshte-programi per hartimin dhe menaxhimin e procesit te planifikimit iparapard me nenin 1l par. 1.3 te Ligrito4tl--174 pa.prrriilr.im Hapdsinor.

xII
K1'vendin: h1'n-ne luqi l-s dite pas reglistrimit ne Z1.,re, e protok.llit te ]Vlinistrise pergjegjese peri,et€qeverisle lokale si dhe publikimit ne gulre artare ne ve"b frq.i . komrurds.

vendit tE Komun6s
/J.'' f . -"
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